
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca - Ceará | 20 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • 
Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de 
Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, 

Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 20 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 20 

PODER EXECUTIVO 

 

LEI 

  

 

 

 

LEI Nº 270/2019, DE 11 DE JUNHO DE 2019. 
 

Autoriza o Município de Uruoca a participar do Consórcio Público 

de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Litoral Norte e 

ratifica o Protocolo de Intenções firmado entre os Municípios de 
Uruoca, Acaraú, Bela Cruz, Barroquinha, Camocim, Chaval, Cruz, 

Granja, Itarema, Jijoca de Jericoacoara, Marco, Martinópole, 

Morrinhos e adota outras providências. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

Faço saber que a Câmara Municipal decretou e eu sanciono e 
promulgo a seguinte lei: 

 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a formalizar a 

participação do Município de Uruoca no Consórcio Público de 
Manejo dos Resíduos Sólidos da Região do Litoral Norte, 

ratificando o Protocolo de Intenções, Anexo a esta Lei, firmado em 

14 de maio de 2018, entre este Município e os Municípios de 

Acaraú, Bela Cruz, Barroquinha, Camocim, Chaval, Cruz, Granja, 
Itarema, Jijoca de Jericoacoara, Marco, Martinópole, Morrinhos, 

com a finalidade de instituir Consórcio Público, sob a forma de 

associação pública autárquica, com personalidade jurídica de direito 

público, nos termos da Lei Federal nº. 11.107, de 06 de abril de 
2005, bem como a Lei Federal nº. 11.445, de 05 de janeiro de 2007 e 

a Lei Federal nº. 12.305, de 02 de agosto de 2010, com seus 

respectivos regulamentos. 

 

Parágrafo Único. A finalidade do consórcio é a formação de uma 

organização associativa pública para o desenvolvimento de políticas, 

programas, projetos e serviços públicos de interesse regional e local 
de todos os consorciados, para o planejamento, a coordenação e a 

execução de atividades comuns que interessem aos municípios 

participantes.  

 
Art. 2º O Estatuto Social do Consórcio disporá sobre a organização e 

o funcionamento de cada um dos seus órgãos constitutivos.  

 

Art. 3º Para atender as despesas decorrentes da execução desta lei, 
serão utilizados recursos provenientes de dotação orçamentária do 

orçamento vigente que, caso insuficientes serão autorizados 

mediante crédito suplementar, e se não previstos, por crédito 

especial, na forma da lei.  
 

Art. 4º Aplica-se ao Consórcio Público as normas gerais das 

Constituições Federal e Estadual, as regras específicas da Lei 

Federal nº. 11.107, de 06 de abril de 2005, as disposições 

regulamentares do Decreto Federal n°. 6.017/2007, de 17 de janeiro 

de 2007 e as demais legislações pertinentes, naquilo que couber.  

 

Art. 5º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 11 de junho de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

Anos de Emancipação Política. 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

6 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

7 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

8 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

9 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

10 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

11 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

12 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

13 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

14 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

15 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

16 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

17 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

18 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 
PORTARIA N° 179/2019, URUOCA/CE  12 JUNHO DE 2019. 

 

Dispõe sobre pedido de licença do servidor José Dyhowenes Monte 

da Silva. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 

interesses particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 

vinculados; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido Prorrogação de Licença sem remuneração 
por um período de 12(Doze) meses o servidor José Dyhowenes 

Monte da Silva, portador do registro geral sob o número 

34703882000 , inscrito no cadastro de pessoas físicas 010.610.753-

46, ocupante do cargo de Agente Administrativo, vinculada à 
Secretaria da Gestão  nomeado por meio da Portaria nº 003/2014 de 

01 de Janeiro de 2014. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 12 de Junho de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA N° 180/2019, URUOCA/CE 12 JUNHO DE 2019. 

 

Dispõe sobre pedido de licença da servidora Itala Andrade da 

Silveira Aquino. 
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
 

CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de 

interesses particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos 
vinculados; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Conceder pedido Prorrogação de Licença 100 hs laborais sem 

remuneração por um período de 12 (Doze) meses a servidora Itala 

Andrade da Silveira Aquino portadora do registro geral sob o 

número 20000300030375, inscrita no cadastro de pessoas físicas 

99701200349, ocupante do cargo de Professora, vinculada à 

Secretaria da Educação, nomeada por meio da Portaria nº 133/2007 

de 02 de Abril de 2007. 

 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 
Uruoca, Ceará, em 12 de junho de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

TERMO DE DISTRATO 

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO Nº 030/2019 QUE 

ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 

DE URUOCA A SRA. RENARA ALMADA MOREIRA. 

 

Pelo presente Termo, A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, pessoa 

jurídica de direito público, inscrita no C.N.P.J sob o Nº 
07.667.926/0001-84 com sede à Av. Brasília, Nº 93 Bairro Roberto 

Dourado, Uruoca, Estado do Ceará, representado neste ato pelo 

ordenador de despesas da Secretaria da Educação o Sr. PAULO 

RICARDO SOUZA DA SILVA, e do outro lado a Sra. RENARA 
ALMADA MOREIRA, residente em Uruoca - Ceará, doravante 

denominada CONTRATADA, RESOLVEM, com fulcro na 

Cláusula 8ª do Termo de contrato nº 030/2019, firmar o presente 

Termo de Distrato ao Contrato nº 030/2019, mediante as cláusulas e 

condições a seguir estabelecidas. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETIVO 

Fica rescindido de comum acordo, entre as partes Contratantes a 
CONTRATADA nº 030/2019, celebrado em 04 de fevereiro de 

2019, prestação de serviços profissionais, no cargo de 

PROFESSORA DE HISTÓRIA, junto a Secretaria da Educação. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA LIQUIDAÇÃO DAS DESPESAS 

Todas as despesas do contrato ora rescindido, serão pagas 

integralmente pelo CONTRATANTE, na forma pactuada até a 

presente data, não restando assim mais nada a ressarcir o 
CONTRATADO. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICAÇÃO 

A Contratante providenciará a publicação deste Termo de Distrito 
que será publicado no Diário Oficial dos Municípios. 

 

E, por estarem de pleno acordo, assinam o presente Termo de 

Rescisão em (duas) vias de igual teor e forma, para todos os fins, 
perante as testemunhas abaixo. 

 

Uruoca, 07 de junho de 2019. 

 

RENARA ALMADA MOREIRA         

PROFISSIONAL CONTRATADO                                                                

 

 PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

 SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

TESTEMUNHAS: 

 
NOME:_________________________ CPF:___________________ 

 

NOME:_________________________ CPF:___________________ 

 
 

  

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 069, DE 12 DE JUNHO DE 2019. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Sobral – CE, 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIA 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

19 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

objetivando a participação na reunião sobre a “Socialização de 
Experiências Exitosas de Ações Desenvolvidas no Âmbito da 

Atenção Primária á Saúde”, que se realizará na Sala de Reunião da 

CRES de Sobral, no dia 13 de Junho de 2019. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar a servidora, INÊS DE MARIA CARNEIRO 

CAETANO, inscrita no CPF sob o Nº 165.868.593-87, residente na 

Avenida Antonio Moreira, Nº 473, Bairro – Centro – Uruoca-CE, 
ocupante do cargo de ENFERMEIRO (A) para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 13 de 

Junho de 2019. 

 
Art. 2º Conceder a referida servidora 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 24,00 (Vinte e Quatro Reais) totalizando R$ $ 24,00 

(Vinte e Quatro Reais) e autorizar a Tesouraria da Prefeitura 

Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 12 de Junho de 2019; Edifício Chico Eudes e 62 

anos de Emancipação Política. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                   
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 131/2019, URUOCA DE 13 DE JUNHO DE 

2019. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza-

Ce, objetivando participar do Curso de Informatização Básica de 
Acervo realizada pela Secretaria de Cultura do Ceará e o Sistema 

Estadual de Biblioteca , que se realizará nos dia 17,18 e 19 de junho 

de 2019, na Biblioteca Pública do Estado , localizado na rua 24 de 

maio, 60 Centro, Fortaleza- CE. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 
necessidade de deslocamento deste agente público; 

 

O Prefeito Municipal de Uruoca, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 3º do Decreto nº 007/2017, de 22 de MARÇO de 
2017. 

  

RESOLVE: 

 

SECRETARIA DA CULTURA 

PORTARIA 

Art. 1º Designar à servidora AMANDA ARAÚJO DOS SANTOS 

CUNHA FONSECA, inscrita no CPF sob o N° 018.123.813-60, 
residente na Avenida João José, Vila Nova, nº481, URUOCA - CE, 

ocupante do Cargo de Diretoria da Biblioteca Publica Municipal a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará nos dias 17, 18 e 

19 de Junho de 2019. 
  

Art. 2º Conceder a referida servidora 03 (Três) diária no valor 

unitário de R$ 100,00 totalizando R$ 300,00 e autorizar a Tesouraria 

da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 
  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 

vigente. 

  
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

REGISTRE-SE. 
COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE. 

  

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SDR Nº 011, DE 12 DE JUNHO DE 2019. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza- 

CE, para recebimento do material solicitado a SEMA, para 

realização da Semana do Meio Ambiente, a ser realizada no dia 

17/06/2019 (Segunda-Feira), com localização  na Av. Pontes Vieira, 
2666 (antiga sede da OAB)  - Fortaleza – Ce. 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se 

desenvolver através de outro meio de comunicação disponível, sem 

necessidade de deslocamento deste agente público; 
  

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente 

e dos Recursos Hídricos, no uso de suas atribuições legais e 

amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 007/2017.  
 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar ao servidor, EVERALDO BATISTA LIMA, 
inscrita no CPF sob o n°. 006.132.723-90, residente na Av. Antonio 

Moreira, Nº 360, Centro, Uruoca, CEP: 62.460-000, ocupante do 

Cargo de Chefia de Meio Ambiente, para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no período de 17 
de Junho de 2019. 

  

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor 

unitário de R$ 100,00 totalizando R$ 100,00 e autorizar a Tesouraria 
da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o pagamento. 

  

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento 
vigente. 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL 

PORTARIA 



DOE-UR • Ano II | Nº 0111 | Uruoca-Ceará | 20 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019 | Circulação: Quinta-feira, 13 de junho de 2019  

 

20 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 

  

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

REGISTRE-SE. 

PUBLIQUE-SE.  

E CUMPRA-SE. 
 

ANTONIO ERALDO BATISTA LIMA 

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS 

 


		2019-06-13T16:54:38-0300




